**h** **N**ingun. Nota quod ista. l. loquitur de corporali infirmitate: que proprie carnis dicitur, quia elementorum seu humorum concordia turbata caro ipsa afficitur: & non loquitur de infirmitate animi vel mentis: de quibus omnibus plene in. §. vt itaque. 15. q. 1.

**¶ Ante apuado.** Nota quod medicus cui quis corpus suum necnon & liberos & seruos in agridudine corporum committit debet certus eligi de probitate morum & peritia artis: vt hic. & l. 1. ff. de decre. ab ordi. fac. peritus namque debet medicus esse & habere condiciones: de quibus. 2. parti. titulo. 9. l. 10. ¶ Item nota quod talis medicus debet eligi intercedente, oportimorum consensu de eius ordine ad quem eligitur for

san cum sacramenti religione: vt dicimus de magistro. vt. l. magistros. & l. si quis archi. C. de professo. & medi. iustior est enim causa medicorum quam prophetarum. Cum. 2. salutis hominum agant illi studiorum curam. vt. l. 1. §. 1. ff. de varijs & extraor. cogni. 1. 4. q. 5. c. non sane. obstetrices tamen non sunt minoris auctoritatis quã medici. vt. C. communia de l. si. quot autem medici debent in ciuitate constitui. vide. l. si duos. & ibi Bar. ff. de excu. tu.

¶ De tajar ni defender. nota quod in hac l. dicitur.

¶ Itē nota quod medicus qui imperite fecerit vel medicamēto perperam vsus fuerit: & idem si bene fecerit, & curationem derelinquit culpæ reus est. vt. l. qua actione. §. proculus: cum. l. se. ff. ad. l. Aquil. & de iure canonico talis medicus efficitur irregularis: extra de homi. capit. tua nos. & de æta. & quali. capit. ad aures. & circa hanc incisionem & medicorum imperitiam. vide quod notat Inno. & alij moderni in alle. c. tua nos. & docto. si-

gnanter Floria. in all. §. proculus. & insti. ad. l. Aquil. §. præterea. Et circa hoc nota quod si medicus non approbatus se ingerit ad curandum infirmum videtur asseuerare se sapientem: inde est quod sua tacita asseueratio sibi præiudicat propter imperitiã vt. ff. de act. emp. l. Iulianus. §. quid tamen. & de offi. præsi. l. illicitas. §. sicut. & hoc ad instar imperiti assessoris. vt. l. 2. & ibi glo. ff. quod quisque iuris. debet nanque medicus esse sciēs non loquax. nam vt ait Seneca infirmus non querit medicum eloquentem: sed curare scientem: vt no. glo. in. c. sedulo. 38. di. ibi dum dicitur male debeo prudētio res quam formosiores habere amicos. vide foro iuz. li. 1. titu. 1. l. 1. & li. 9. titu. 1. l. 2.

¶ Si aliquid demandat. Idem si medicus promissit soluere centum si infirmum sanaret vel quinquaginta si non sanaret: quia tunc pacta debent seruari: vt extra de patētis. c. 1. & ff. de varijs & extraor. cogni. l. 1. §. si cui. Quid enim si medicus cū infirmo de certã mercede conuenit præstanda, post liberationē, & libertus est. demū reincident: an medicus teneat ærotum p eodem salario cura re. Spec. determinat hanc quæstionē in titu. de salarijs. §. si. q. 1. & finaliter distinguit an culpa sua ærotus rein-

cidat: quia tunc non tenetur medicus: quia talis euentus non debet ei imputari: nec euentus mortalitatis medico imputatur: quia non est in medico vt semper releuetur eger. ff. de offi. præsi. l. illicitas. §. sicut. 88. di. quonian: extra de æta. & quali. ad aures. quæ culpa de

que fuere prouado e otorgado: así como sobredicho es peche trezientos sueldos al Rey: e si matare o lisiare home o muger: el cuerpo e lo que viuere sea a merced del Rey: si hijos no viuere e si hijos viuere: hereden sus hijos el auer y el cuerpo sea a merced del Rey.

¶ Ley Segunda.

**S**I algun físico o maestro dellagas: tomare a alguno en guarda por pleyto: que lo sane e si ante que sea sano de aquella enfermedad muriere: no pueda demandar el precio que auie tajado: y esto mesmo sea si puso de sanarlo a plazo señalado eno lo sano.

semel. C. de re mili. lib. 1. 2. & de ven. in sp. l. 1. §. i. & C. de fide instru. l. comparationes. Est tamen notandum. quod licet lex loquatur in plurali de iudicio medicorū. Si tamen in loco non inueniantur plures medici: sed vnus tantum stabitur eius dicto: quod probatur in auct. de non alie. §. quod autem. coll. 2. & quod notat Bart. in l. si in rixa. 1. q. ff. de sicarijs. & hoc approbat Spec. notabiliter in titulo de proba. §. si. ver. hoc quoque notandum est. & Io. An. in regula contrahtus: de regu. iur. lib. 6. in mercu. & in talibus dubijs tutior via est medico: vt potius pignori incumbat quam in personam agat: vt insti. de obli. quæ ex delict. nal. §. furtiua. ideo dum dolet infirmus: medicus sit pignore firmus. ar. C. de iudicijs. properandum. §. pe. vt refert Spec. vbi supra & per eum vide ibi alias quæstiones ad hanc materiam. & vide. ca. adhuc. de poeni. di. 3. & ff. locati. l. maritus. ¶ Item not. quod si medicus malus adhibetur infirmo: adhibens, tenetur. no. ff. de edil. edic. l. quod si nolit. §. culpam. & ff. solu. matri. l. ab hostibus. §. an vni solo medico credatur. not. Bar. ff. de verbo. obli. l. 1. §. eadem. & not. C. de re mili. l. semel. lib. 1. 2. ¶ Item an medicus tenetur curare infirmum diuitem vel pauperē suis expensis: vide

Specu. ti. de salarijs. §. si. circa fi. & vide foro iuz. lib. 1. 1. titu. 1. l. 4. ¶ Vitimo nota quòd medico debetur salarium pro diebus itinerum: quia pro diurna opera debetur: vt notat Bal. in. l. liberti. C. de operis libe. ¶ Item nota. quòd medici qui salarium consequuntur ex publico: ita paruis sicut magnis seruire tenentur: sed salarium ab infirmis non debent recipere: nisi cum famiferint. l. archiatri. C. de professo. & medi. lib. 1. o. ¶ Item nota. quòd presumitur vulneratus ex sua culpa decessisse: quando non adhibuit medicum & qualitas vulneris poterat iudicio medicorum se habere ad vitam & ad mortem: quòd est notandum. ff. solu. ma. l. si ab hostibus. §. si vir & vxor. Io. de milles super parte presumpto.